
港区学童クラブ等弁当配送事業業務委託事業候補者選考に関する質問への回答

質問番号 質問事項 資料名 該当ページ 質問内容 回答

1
アレルギー除去食の
弁当について

仕様書 1
アレルギー除去食の弁当のみプラスチック
容器での提供は可能か。

廃プラスチック抑制のため、使い捨てのプ
ラスチック容器は使用せず、リユース食器
や紙パック容器などをご使用ください。

2
アレルギー除去食の
弁当について

仕様書 2
アレルギー（特定原材料８品目）除去食の
弁当を提供することとあるが、醤油等調味
料に使用されているものも含みますか。

「学校給食における食物アレルギー対応指
針」（文部科学省）に記載されている症状
誘発の原因になりにくい調味料、だし、添
加物等については除去する必要はありませ
ん。なお、使用する場合はメニュー表等に
その旨を表示してください。

3
アレルギー除去食の
弁当について

仕様書 3
釜などの調理器具は洗浄すれば日替わり弁
当を調理したものを使用しても良いです
か。

アレルギー物質が残留しないよう十分に洗
浄のうえ使用してください。

4
弁当の配食数につい
て

見積試算にあたり、令和５年度の1日当た
りの平均注文個数を伺いたいです。

平日平均500食程度、土曜日平均40食程度
です。


